REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
Nr. 296 Prot Vau Dejés, mé /é /22025
Lénda: Kérkesé pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimi.

KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

. 'T€ nderuar késhilltaré,

Bashkélidhur po ju dérgojmé pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimin pér “Pér miratimin
e kalendarit té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém 2027-2029 dhe buxhetit vjetor
2027 té Bahkisé Vau Dejés”, pér Bashkiné Vau Dejés”

Duke ju uruar puné t€ mbaré!

Konceptoi: Armena Zagani Cﬁ;ﬂgé‘ ]

Miratoi: Elsa Tanushi
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KRYETAR

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb:ééé.vaudejes.gov.al, ef;ail: f
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

Nr. ~— Prot Vau Dejés, mé /6 /L 2025

PROJEKT - VENDIM

Nr. /7 dats /6. /2 2025

“PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PERGATITJES SE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2027-2029 DHE BUXHETIT VJETOR 2027 TE
BASHKISE VAU DEJES”

Késhilli Bashkiak Vau Dejes né mbledhjen e tij t& datés . .2025, me propozim té
Kryetarit t€ Bashkisé, né mbéshtetje t& neneve 54 shkronja “k” té& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, nenit 33 te ligjit nr. 68/2017 “ Pér financat e veteqeverisjes
vendore”, ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken
e Shqiperis€” te ndryshuarligjit nr. 10296 daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” te ndryshuar, udhézimit t€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem té
NJQV”,udhézimit t€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Mbi
procedurat standarte t€ zbatimit te buxhetit”, dhe relacionit t& administratés sé Bashkisé Vau
Dejes,

VENDOSI:

1. Miratimin e Kalendarit t€ pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem 2027-2029 dhe
buxhetit vjetor 2027 t€ Bashkisé Vau Dejes, sipas lidhjes nr. 1, bashkangjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

Konceptoi: Armena Zagani %U%

Miratoi: Elsa Tanushi




Lidhja nr.1

KALENDARI I PERGATITJES SE PROJEKT PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2027-2028 DHE BUXHETIT VJETOR 2027

« Pérgatitet nga kryetari i njésisé sé vetéqeverisjes vendore dhe i propozohet
mé tej Késhillit té njésisé;

+ Miratohet nga késhilli i njésisé (brenda 31.12. viti 2025);

Kalendari PBA & buxhetit vietor * Hyn né fugi dhe shpérndahet te té gjitha njésité shpenzuese nga kryetari i

njésisé (1.01.2026).

SRS LTS AT RS SR TTE I s * Kryetard paraget pér shayrtim dhe miratim né késhill (brenda 31.01. viti 2026);
shpenzimeve + Késhilli miraton raportin e vlerésimeve (1.03. viti 2026).

« Kryetari i njésisé propozon tavanet pérgatitore pér miratim né késhill
(1.03. viti 2026);

« Késhilli miraton tavanet pérgatitore (15.03. viti 2026);

* Kryetari i njésisé miraton udhézimin pér pérgatitjen e buxhetit (5 dité
nga miratimi i tavaneve);

* Udh&zimi shpérndahet te njésité shpenzuese (5 dité nga miratimi i

Tavanet e shpenzimeve té PBA né nivel programt tavaneve / 20.03. viti 2026);

* Tavanet pérfundimtare paragiten nga kryetari i njésisé né késhill
(korrik viti 2026);

* Késhilli miraton tavanet pérfundimtare (20.07.viti 2026);

« Kryetari i njésisé nxjerr udhézimin plotésues pér pérgatitjen e
buxhetit té njésisé dhe e shpérndan te té gjitha njésité shpenzuese (5
dité nga miratimi i tavaneve pérfundimtare / 25.07. viti 2026).

« Njésité shpenzuese paraqesin kérkesat brenda tavaneve pérgatitore te
Njésia e Menaxhimit t& Programeve (prill.viti t) dhe japin argumente pér
fonde / tavane shtesé;

+ Njésité shpenzuese paragesin kérkesat brenda tavaneve pérfundimtare (1.08.
viti 2026).

Kerkesat sipas tavaneve buxhetore

» Kryetari i njésisé pérgatit dokumentin | t& PBA viti t+1,
t+2, t+3 (30.05.2026)

* Kryetari i njésisé dérgon MFE PBA (1.06. viti 2026); *MFE-
ja dérgon opinionion e saj mbi PBA-né te njésia vendore
(20.06. viti 2026);

« Kryetari i njésisé vendore dérgon PBA-né sé bashku me
opinion e MFE-sé pér miratim né Késhill (21.06. viti 2026);

« Késhilli i njésisé vendore miraton dokumentin e paré té
PBA-s€ (30.06. viti 2026);

* Kryetari publikon PBA / dokumentin | (5.07 viti 2026);

* MFE-ja nxjerr udhézimin plotésues pér rishikimin e PBA-
sé (10. korrik viti 2026);

PBA & Buxheti vietor + Njésia rishikon PBA-sé (korrik - gusht viti 2026);

* Njésia organizon takime konsultuese (1-15.09. viti 2026);

« Njésia dérgon PBA-né e rishikuar te MFE-ja 15.09.2026

» MFE-ja zhvillon seanca konsultimi me njésité e
vetéqeverisjes vendore (5.10.2026);

+ MFE-ja dérgon opionin pérfundimtar sipas rastit te njésia
vendore (20.10.2026);

« Kryetari i bashkisé paraget pér miratim né Késhill PBA-né
dhe buxhetin vjetor pérfundimtar (30.11.2026);

« Késhilli miraton PBA-né dhe buxhetin vjetor (25.12.2026);

» Kryetari i njésisé publikon PBA-né dhe buxhetin vjetor
dhe materialet shogéruese (31.12.2026).

Konceptoi: Armena Zagani
Miratoi: Elsa Tanushi
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Zv. Kryetar
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Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar Drejtoria Juridike e Prokurimeve dhe
> Aseteve
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Drejtoria e Burimeve Njerézore

Policia Bashkiake
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Drejtoria e Planifikimit té Territorit, Kadastres dhe /ej/torza e mbé/ axhimit té Pyjeve, Bujqesise dhe Mbrojtjes

Investimeve Publike sé Mjedisit
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Drejtoria e Shérbimeve Publike, Mbrojtjes sé Konsumatgrit ~ Drejtoria e Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Rinisé, Sportit
dhe Veterinarisé dhe Zhvillimit té Turizmit
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Drejtoria e Mbrojtjes, Pérfshirjes dhe S/r Drejtoria e Informimit Publik, Medias, Statistikes dhe It

Social

Kidwu  Judolce "\/

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Emergjencave Civile Drejtoria e Integrimit Europian, projekteve dhe
= Performances




